

Grundbesitz des Freistaates Thüringen

Zustimmung zur öffentlichen Widmung einer Bootsanlegestelle in Hörschel Gemarkung Hörschel, Flur 3, Flurstück 350/6 AZ: 909500-0001-EV.01173, Vertragskennung: 9952

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Freistaat Thüringen vertreten durch das Thüringer Landesamt für Umwelt, Bergbau und Naturschutz (TLUBN) hat die Thüringer Landgesellschaft mbH (ThLG) mit dem Flächenmanagement des staatlichen Grundbesitzes im Bereich der Wasserwirtschaft beauftragt.

Bezug nehmend auf Ihr Schreiben vom 23.07.2024 erteilen wir Ihnen in Abstimmung mit unseren Auftraggebern hiermit die Zustimmung zur öffentlichen Widmung einer geplanten Bootsanlegestelle auf einer Teilfläche von Flurstück 350/6, Flur 3, Gemarkung Hörschel. Die Zustimmung gilt ab dem heutigen Tage.

Somit geht die Baulast und Verkehrssicherungspflicht für die Anlage auf die Stadt Eisenach über. Das Eigentum hingegen verbleibt beim Freistaat Thüringen.

Beiliegend übersenden wir Ihnen die Vollmacht der Thüringer Landgesellschaft.

Für Rückfragen stehen wir Ihnen gern zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Thüringer Landgesellschaft mbH

i V Sandra Lindauer

i.A. Albert Janzen

Anlage: Vollmacht der ThLG



Thüringer Landesamt für Umwelt, Bergbau und Naturschutz Göschwitzer Straße 41, 07745 Jena (Behördenzentrale)

Thüringer Landgesellschaft mbH z.Hd. d. Geschäftsführers Herrn Dr. Alexander Schmidtke Weimarische Straße 29 b 99099 Erfurt

-zur Vorlage u.a. bei Behörden und Gerichten-

Geschäftsbesorgungsvertrag Flächenmanagement zwischen dem Freistaat Thüringen, vertreten durch das Thüringer Landesamt für Umwelt, Bergbau und Naturschutz (TLUBN) und der Thüringer Landgesellschaft mbH (ThLG) vom 17./18.03.2020

Es wird hiermit

bestätigt,

dass der Freistaat Thüringen, vertreten durch das Thüringer Landesamt für Umwelt, Bergbau und Naturschutz, die Thüringer Landgesellschaft mbH, Weimarische Straße 29 b, 99099 Erfurt, im Rahmen des o.g. Geschäftsbesorgungsvertrages vom 17./18.03.2020 mit dem Flächenmanagement zum staatlichen Grundbesitz im Bereich Wasserwirtschaft beauftragt hat.

Im Rahmen dessen wurde die Thüringer Landgesellschaft mbH bevollmächtigt, den Freistaat Thüringen u.a. gegenüber Behörden und vor Gerichten zu vertreten.

Die Thüringer Landgesellschaft mbH handelt in diesem Zusammenhang aufgrund § 1 des o.g. Geschäftsbesorgungsvertrages vom 17./18.03.2020 im Außenverhältnis auf Rechnung und im Namen desFreistaates Thüringen, mithin im Blick auf § 3 Abs. 1 Nr. 1 Thür-VwKostG wie das Land selbst.

Im Auftrag

Matthias Keßler

Referatsleiter Justitiariat

Ihr/e Ansprechpartner/in: Matthias Keßler

Durchwahl:

Telefon 0361 57 3942-175 Telefax 0361 57 3942-222

matthias.kessler@ tlubn.thueringen.de

Ihr Zeichen:

Ihre Nachricht vom: 13.05.2020

Unser Zeichen: (bitte bei Antwort angeben) 5070-11-4046/7

Jena 02.06.2020

Thüringer Landesamt für Umwelt, Bergbau und Naturschutz (TLUBN) Göschwitzer Straße 41 07745 Jena

Drumiger Lungeskam für Lindweit Seigbau und Nabir sprützt (TEURN Außenstehe Whitter Crensigebode it Harry Graf Kenster Strake it 99433 Wester

Tauritger Landusaint für (Freus)
Bergoar und Narusschatz (FcURN,
Außenstelle Weimar
Dienstgebachte 2
CarriAugust-Allee 8 - 10
19423 Weimar



Thidonger Landesami für Unived, Bergosu und Nardischutz (FLUBN) Außermiche Gers Puschkindlatz 7 9754.5 Gers